

*p.kuc, A. Skarbowa*



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  
KANCELARIA OGÓLNA  
08.03.2023 \*  
Wpłynęło  
Il. zał. .... podpis .....

*P. I. K.*  
*IK*  
*08-03-23*

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

ZWROTNE POTWIERDZENIE ODBIORU

OZ-III.9024.7.2023.MP

Rzeszów, 2023-03-07

KANCELARIA SEJMIKU  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  
08.03.2023 \*  
Wpłynęło  
Podpis *449*

Pan  
Jacek Kotula  
Radny Województwa Podkarpackiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 21.02.2023r. dotyczącą działalności dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu pragnę poinformować, iż z uwagi na jej zakres i szczegółowość zadanych pytań zwrócono się do dyrektora ww. jednostki o udzielenie odpowiedzi odnoszących się kolejno do poszczególnych punktów interpelacji.

Dyrektor szpitala pismem z dnia 2.03.br. przekazał ww. informacje, których kserokopię przekazuję w załączeniu, jako odpowiedź na interpelację Pana Radnego.

SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA  
Dyrektor Departamentu  
Organizacyjno - Prawnego

*Lesław Majkut*  
Lesław Majkut

Zup. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

*Piotr Ruch*  
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  
*Mariola Zajdel-Ostrowska*  
Mariola Zajdel-Ostrowska





## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

**Ad 1, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że przeniesienie zakładu fizjoterapii na ulicę Sportową w znacznym stopniu ograniczy pacjentom dostęp i wydłuży czas oczekiwania na realizację świadczeń z zakresu rehabilitacji ambulatoryjnej ?**

Wskazać należy, iż zmieni się jedynie lokalizacja Zakładu Rehabilitacji, natomiast nie zmieni się zakres udzielanych świadczeń oraz dostępność do nich.

**Ad 2, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu celowo działa na szkodę pacjentów poprzez przeniesienie zakładu fizjoterapii przez co przyczyni się do utrudnień w realizacji świadczeń rehabilitacyjnych na oddziałach szpitalnych i wydłuży w znacznym stopniu powrót do zdrowia pacjentów szpitala?**

Przeniesienie Zakładu Rehabilitacji nie spowoduje utrudnień w realizacji świadczeń rehabilitacyjnych na oddziałach szpitalnych i nie wydłuży powrotu do zdrowia pacjentów szpitala.

W szpitalu funkcjonują i bez zmian będą funkcjonować oddziały stacjonarne:

- Rehabilitacyjny z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej
- Rehabilitacji Kardiologicznej

Wskazane oddziały posiadają własny personel, tzn. niezależny od Zakładu Rehabilitacji. Pacjenci na pozostałych oddziałach będą mieli zapewnioną rehabilitację według zleceń lekarskich.

**Ad 3, a to: Czy plan przeniesienia zakładu rehabilitacji na ulicę Sportową był omawiany na sejmikowej komisji zdrowia? Czyj to jest pomysł: pani dyrektor czy Piotra Pilcha?**

Zmiany organizacyjne związane ze zmianą lokalizacji komórek organizacyjnych Szpitala leżą w kompetencji Dyrektora Szpitala albowiem pozostaje to bez wpływu na statut.

**Ad 4, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że połączenie dwóch dużych zakładów fizjoterapii spowoduje, że zrealizowanie kontraktu nie będzie możliwe z przyczyn technicznych ( niewystarczająca powierzchnia uniemożliwiająca dotychczasowej ilości pacjentów)?**

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

W przychodni Centrum Leczenia Ambulatoryjnego nr 2 przy ul. Sportowej 6 zostaną odpowiednio dostosowane dodatkowe pomieszczenia pod Zakład Rehabilitacji. Jak już zostało wspomniane w odpowiedzi na pytanie Ad 1 – nie zmieni się zakres udzielanych świadczeń, ani dostępność.

Nadmieniam również, że w Szpitalu funkcjonuje jeden zakład rehabilitacji, tylko w dwóch różnych lokalizacjach (nadzór sprawuje jeden kierownik), trudno zatem mówić o połączeniu dwóch dużych zakładów fizjoterapii.

**Ad 5, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu wie, iż budynek przy ulicy Sportowej znajduje się przy remontowanym obecnie moście kolejowym, co w konsekwencji utrudniać będzie dojazd do placówki ?**

Jest to okoliczność tymczasowa i nie może być ona powodem do tego, aby zatrzymać inwestycje i rozwój szpitala.

W tej lokalizacji funkcjonuje Centrum Lecznictwa Ambulatoryjnego, w którym realizowane są świadczenia w 15 poradniach oraz POZ dla dzieci i dorosłych, gdzie z usług korzystają również osoby niepełnosprawne i starsze, które biorąc pod uwagę liczbę udzielanych świadczeń aktualnie nie mają problemu, o którym Pan Radny wspomina, a jak się zdaje nie jest zamiarem Pana radnego przeniesienie do nowej (innej) lokalizacji 15 poradni i całego POZ jedynie ze względu na remont mostu.

**Ad 6, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu wie, iż na ulicy Sportowej od listopada ubiegłego roku nie jeździ żaden autobus komunikacji miejskiej ? I taka sytuacja będzie jeszcze trwała co najmniej 2 lata. Dostęp do rehabilitacji będzie drastycznie ograniczony dla pacjentów starszych, chorych oraz niepełnosprawnych. Najbliższy przystanek autobusowy znajduje się kilkaset metrów od planowanej placówki i będzie nie do pokonania dla osób z niepełnosprawnością !**

Jak ustalono na zlecenia szpitala z przystanku zlokalizowanego przy samych drzwiach przychodni CLA nr 1 przy ul. Sportowej 6 odjeżdża autobus MZK linii nr 10, tzw. „0” lub „koło”, mający na swojej trasie nie tylko centrum miasta, ale też jego krańcowe punkty na różnych osiedlach Przemyśla. Umożliwia to dojazd niemal z wszystkich miejsc, do których kursują autobusy.

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 00000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

Jednakowoż kwestie związane z komunikacją publiczną nie leżą w kompetencji Dyrektora Szpitala.

**Ad 7, to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że budynek przy ul. Sportowej nie posiada parkingu? Pracownicy którzy teraz tam pracują parkują swoje samochody kilkaset metrów dalej w podziemnym parkingu galerii handlowej.**

Przy budynku przychodni znajduje się parking będący w dyspozycji szpitala/przychodni. W okolicy są też inne dostępne parkingi.

**Ad 8, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu nie działa na szkodę pacjentów nie zapewniając miejsca parkingowego dla niepełnosprawnych pacjentów?**

Przy samej przychodni znajdują się 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych w obszarze miejskich miejsc parkingowych. Obok sąsiedniego budynku znajdują się kolejne miejsca. Personel obsługujący parking przychodni jest przygotowany do udzielenia pomocy osobie niepełnosprawnej w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

**Ad 9, a to: Czy prawdą jest, że Pani dyrektor szpitala (pielęgniarka z zawodu) mówiła publicznie do załogi, że niepełnosprawni mogą parkować na parkingu pobliskiego supermarketu ?!**

Przy budynku CLA 1 znajduje się parking dla pacjentów. Dla osób z niepełnosprawnością również dostępne są miejsca parkingowe. Każdy pacjent ma prawo parkować, gdzie chce.

**Ad 10, a to:- Czy Pani dyrektor szpitala (pielęgniarka z zawodu) celowo "zapomniała" dodać, iż na tym parkingu pobliskiego supermarketu tylko jedna godzina parkowania jest bezpłatna a za kolejne godziny trzeba płacić?**

W miastach funkcjonują płatne miejsca oraz strefy parkowania, na co Dyrektor Szpitala nie ma wpływu, gdyż nie jest administratorem tych miejsc/stref.

**Ad 11, a to: Czy Pani dyrektor szpitala (pielęgniarka z zawodu) nie wie, że pacjenci często przebywają w zakładzie rehabilitacji na zabiegach 3-4 godziny?**

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

Czas realizacji zabiegów jest różny i uzależniony od odpowiedniej kwalifikacji do prowadzonej rehabilitacji, zatem określenie 3-4 godzin nie dotyczy każdego pacjenta, a takie stwierdzenia mogą wprowadzać opinię publiczną w błąd.

**Ad 12, a to: Czy Pani dyrektor szpitala zdaje sobie sprawę, że niewielu z pacjentów może się pochwalić rocznym dochodem z tyt. zatrudnienia na poziomie 373 000 zł jaki w 2021r. osiągnęła pani dyrektor i opłaci częściowo chociaż parkowanie najbiedniejszym pacjentom na parkingu supermarketu?**

Przepis art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 j.t.) stanowi, iż w sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i zapytania do marszałka województwa. Uprzejmie naprowadzić należy, iż kwestia tego jak Dyrektor Szpitala dysponuje swoim prywatnym majątkiem nie leży w zakresie mogącym stanowić przedmiot interpelacji Pana Radnego.

**Ad 13, a to: W wywiadzie dla TV Rzeszów pani dyrektor szpitala chwaliła się, że nowa placówka rehabilitacji będzie w centrum miasta, blisko stacji PKP i PKS. Tak na prawdę to wcale nie jest tak blisko. Tylko ok. 500 m. Czy Pani dyrektor szpitala uważa, że dystans 500 m jest do pokonania dla osoby niepełnosprawnej ruchowo?**

Dystans z dworca PKP do budynku szpitala przy ul. Monte Cassino, gdzie obecnie znajduje się Zakład Rehabilitacji jest dużo większy (4 km), a z przystanku PKS porównywalny (ok. 300 m), więc dotarcie dla osób z niepełnosprawnością ruchową będzie łatwiejszy w nowej lokalizacji. Ponadto należy pamiętać, że nie wszyscy pacjenci korzystający ze świadczeń Zakładu Rehabilitacji to osoby mające problem z poruszaniem się.

**Ad 14, a to: Jaką powierzchnię będzie zajmował zakład rehabilitacji na ul. Sportowej w Przemyślu?**

Planowane jest zagospodarowanie przychodni na potrzeby Zakładu Rehabilitacji w nowej lokalizacji o łącznej powierzchni użytkowej ok. 700 m kw. i w razie potrzeby w dalszym ciągu będą zagospodarowywane dodatkowe pomieszczenia.

**Ad 15, a to: Czy prawdą jest, że sala ćwiczeń w budynku na ul. Sportowej ma mieć 90 m<sup>2</sup> a obecna powierzchnia wynosi 150 m<sup>2</sup> ?**

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

W nowej lokalizacji planowane są dwie sale ćwiczeń o łącznej powierzchni ok. 170 m kw.

**Ad 16, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że jeśli na tę salę na ul. Sportowej przeniesione zostaną z obecnego budynku (ul. Monte Cassino) rowerki, bieżnia, rotarki to będzie miejsce tylko na 2 uniwersalne gabinety usprawniania leczniczego? W obecnym miejscu jest ich 10. A zatem na nowym miejscu będzie 20% tego sprzętu co w starym !**

Planowane zagospodarowanie sali ćwiczeń w sprzęt rehabilitacyjny pozwoli na udzielanie świadczeń pacjentom w dotychczasowym zakresie.

**Ad 17, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że w sali hydroterapii na ul. Sportowej ma być miejsce na 1 wannę i 4 wirówki ? W dotychczasowej lokalizacji są 3 wanny, 2 beczki oraz 6 wirówek.**

Planowane zagospodarowanie pomieszczeń przeznaczonych do udzielania świadczeń z zakresu hydroterapii pozwoli na utrzymanie ich w dotychczasowym zakresie.

**Ad 18, a to: Czy Pani dyrektor szpitala im. Św. O. Pio planuje przenieść całą hydroterapię do budynku Caritasu?**

Nie jest i nigdy nie było planowane przeniesienie hydroterapii do budynku Caritas. Pytanie takie może sugerować podejmowanie przez Dyrekcję Szpitala działań, które nie miały miejsca, a tym samym wprowadzają niepotrzebny chaos, dezinformację oraz niepotrzebny niepokój.

**Ad 19, a to: Czy nie jest to działanie na szkodę szpitala?**

Jeśli pytanie to dotyczy pkt 18, to nie, gdyż nie ma i nigdy nie było takiego planu.

Każde działania reorganizacyjne mają za zadanie poprawę jakości udzielanych świadczeń i są ukierunkowane przede wszystkim na potrzeby pacjentów.

**Ad 20, a to: Czy prawdą jest, że pracownice fizykoterapii i gabinetu masażu mają zostać zmniejszone?**

Planowane rozmieszczenie pracowni fizykoterapii oraz masażu pozwoli na udzielanie świadczeń pacjentom w dotychczasowym zakresie.

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

**Ad 21, a to:** W godzinach między 9-12 zakład rehabilitacji świadczy usługi wyłącznie dla pacjentów szpitala im. Św. Ojca Pio na ul. Monte Cassino. Pracownicy zakładu chodzą również na oddziały do pacjentów leżących. Po przeniesieniu rehabilitacji na ul. Sportową kto się będzie zajmował tymi pacjentami w szpitalu? Czy prawdą jest, że jednym z pomysłów pani dyrektor jest to, żeby robiły to... pielęgniarki!!!!!!?????

Jak widać, dotychczas pomiędzy godziną 9-12 zakład nie przyjmował pacjentów w pełnym zakresie, ponieważ rehabilitanci byli na oddziałach. Dzięki zmianom lokalizacji gabinetu w zakładzie będą mogły być ciągle użytkowane, co zwiększy zakres udzielanych świadczeń i dostępność.

W szpitalu zostanie część załogi do wykonywania niezbędnych procedur w oddziałach.

**Ad 22, a to:** Co będzie z pacjentami leżącymi w szpitalu, do których codziennie przychodzą fizjoterapeuci? Dotyczy to 12 oddziałów, które nie posiadają stałych rehabilitantów. Zakres tych usług dotyczy kinezoterapii, fizykoterapii oraz masażu. Kto zapewni te świadczenia leżącym pacjentom? Czy to prawda, że pani dyrektor porozumiała się z prywatnym gabinetem w tej sprawie?

Jest to kolejne pomówienie, które w żadnym zakresie nie ma nic wspólnego z prawdą.

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w ad 2 i ad 21.

**Ad 23, a to:** Gdzie pacjenci chodzący oddziałów rehabilitacji kardiologicznej i rehabilitacji neurologicznej będą mogli korzystać z w/w usług z których codziennie korzystają, gdy przeniesiony będzie zakład rehabilitacji do budynku na ul. Sportowej?

Oddziały te będą realizować rehabilitację w szpitalu.

**Ad 24, a to:** Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że zgodnie z przepisami pacjenci szpitalni mogą być rehabilitowani tylko w godzinach przedpołudniowych?

Rehabilitacja realizowana jest zgodnie ze zleceniami lekarskimi w określonych zakresach, w oparciu o obowiązujące przepisy i wytyczne NFZ.

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

**Ad 25, a to: Jak do tego doszło iż pani dyrektor chce zlikwidować największy zakład rehabilitacji w regionie?! Jaka jest rentowność tego zakładu za ostatnie 3 lata?**

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu nie ma i nigdy nie miała zamiaru likwidować Zakładu Rehabilitacji. Po raz kolejny wskazać należy, iż tak zadawane pytania ukierunkowane są na wywołanie sztucznej paniki i chaosu dezinformacyjnego w przestrzeni publicznej. Zakład Rehabilitacji nadal będzie funkcjonował w pełnym zakresie, jedynie w innej lokalizacji.

Poniżej przedstawiono rentowność Zakładu Rehabilitacji:

	Zakład Rehabilitacji	
	ul. Monte Cassino 18	ul. Sportowa 6
Wynik finansowy 2022r (za 9 miesięcy)	-1 262 645,91 zł	-274 946,48 zł
Wynik finansowy za 2021r.	-1 681 862,78 zł	-376 976,09 zł
Wynik finansowy za 2020r.	-1 837 166,91 zł	-350 505,86 zł
Wynik finansowy za 2019r.	-1 155 446,71 zł	-262 087,70 zł

**Ad 26, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że zakład na ulicy Sportowej nigdy nie będzie spełniał usług na tak wysokim poziomie i tak szerokim zakresie jak obecnie istniejący jeszcze zakład na ul. Monte Cassino, ponieważ wszystkie gabinety będą miały znacznie mniejszą liczbę stanowisk co wydłuży czas oczekiwania jak i komfort zabiegów?**

Kilkukrotnie zostało to już opisane powyżej: Planowane do realizacji prace związane z przystosowaniem nowych pomieszczeń w obrębie już funkcjonującego w budynku Zakładu

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003





## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

Rehabilitacji mają na celu udzielanie ambulatoryjnych świadczeń rehabilitacyjnych na dotychczasowym poziomie i zakresie.

**Ad 27, a to: Czy planowany oddział kardiologii, który ma powstać w miejsce zakładu fizjoterapii, ma zapewniony kontrakt z NFZ na świadczenia kardiologiczne?**

Szpital przygotowuje się do uruchomienia oddziału i będzie się ubiegał o kontrakt z NFZ.

Obecnie funkcjonujący jeden oddział kardiologii nie zapewnia dostępności dla potrzebujących pacjentów, czego efektem są długie oczekiwania na przyjęcie pacjentów również w trybie pilnym.

**Ad 28, a to: Czy istnieje jakiś oddział kardiologii w Polsce zlokalizowany w tak małym jak Przemyśl 60 000 mieście?**

Tak, przykładem jest choćby Nowa Sól w woj. lubuskim (38 tys. mieszkańców).

**Ad 29, a to: Czy został opracowany biznes-plan pokazujący koszty, zyski i rentowność przyszłego oddziału kardiologii w szpitalu im. Św. Ojca Pio w Przemyślu? Jaki będzie koszt przygotowania oddziału kardiologii wraz z wyposażeniem? Czy są na to zabezpieczone pieniądze w budżecie szpitala w Przemyślu? Jeśli tak to proszę go dołączyć do odpowiedzi na powyższe pytania interpelacji.**

Koszt szacowany jest na ok. 20 mln zł, a środki będą pochodzić z budżetu Samorządu Województwa Podkarpackiego, środków własnych oraz w miarę pojawienia się takich możliwości środków zewnętrznych. Wskazać należy także, iż SPZOZ nie prowadzi działalności gospodarczej – nie jest przedsiębiorcą, zatem w strukturze szpitalnej nie opracowuje się tzw. biznesplanów.

**Ad 30, a to: Jak długa kolejka jest oczekujących pacjentów na świadczenia kardiologiczne w klinice kardiologii w szpitalu KSW nr 2 w Rzeszowie? Jak długo oczekuje się tam na operacje zastawki serca i by passy?**

Z tym pytaniem proszę zwrócić się do KSW nr 2 w Rzeszowie. Szpital Wojewódzki im. Św. Ojca Pio w Przemyślu nie prowadzi list oczekujących na świadczenia kardiologiczne w KSW nr 2 w Rzeszowie.

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

W ogólnodostępnym Informatorze o Terminach Leczenia NFZ (do którego ma dostęp każdy), na dzień sprawdzenia (tj. 28.02.2023r.) widnieją terminy;

- na operację **wszczepienia zastawek serca w trybie pilnym pierwszy wolny termin to 16.07.2023 r.**, a w przypadku stabilnym – 20.08.2023 r.
- pierwszy wolny termin na pomosty dla rewaskularyzacji serca to: 23.10.2023 r. (przypadek stabilny) i 11.09.2023 r. (przypadek pilny).

Za podawanie tych terminów w ogólnodostępnym informatorze odpowiedzialny jest szpital, którego dane dotyczą.

**Ad 31, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu ma zapewnioną kadrę kardiochirurgów do nowo tworzonego oddziału w Przemyślu? Ilu lekarzy i skąd będą?**

Na pododdziale kardiochirurgii opiekę nad pacjentami będzie zapewniał personel zgodnie z wymogami NFZ w tym zakresie.

**Ad 32, a to: Czy jest prawdą, że lekarze kardiochirurdzy z Lublina mają przyjeżdżać do szpitala w Przemyślu , aby zrobić operację i za ok. 2 godziny wracać z powrotem, a pacjentami po operacji mają zajmować się kardiologzy?**

Na pododdziale kardiochirurgii realizacja świadczeń odbywać się będzie zgodnie z wymogami NFZ w tym zakresie. Rozplanowanie pracy zespołu lekarskiego będzie leżało w kompetencjach kierownika oddziału.

**Ad 33, a to: Czy kardiologzy i pielęgniarki z oddziału kardiologicznego mają uprawnienia do opieki nad pacjentami kardiochirurgicznymi (po zabiegach operacyjnych)?**

Odpowiedź w Ad 31/32.

Oddział będzie posiadał swój personel posiadający wymagane przez NFZ kwalifikacje.

**Ad 34, a to: Czy dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala im. Ojca Pio w Przemyślu zdaje sobie sprawę, że lekarzom kardiologom taka sytuacja może się nie spodobać i zwolnią się z pracy?**

Odpowiedź w Ad.31/32.

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 000000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

Dodatkowo są to insynuacje niemające żadnego potwierdzenia w rzeczywistości. Ponadto tak stawiane pytanie wprowadza w błąd opinię publiczną. Odczucia personelu są ważne dla Dyrekcji Szpitala, jednak brak jest informacji, jakoby lekarska kadra kardiologiczna planowała masowe zwolnienia z powodu powstania pododdziału kardiochirurgii.

**Ad 35, a to: Czy to prawda, że Pani dyrektor szpitala (pielęgniarka z zawodu) nie chce się spotkać z fizjoterapeutami i pracownikami rehabilitacji tłumacząc się, że nie ma na to czasu...?**

Dyrekcja Szpitala na bieżąco spotyka się z pracownikami – w miarę zgłaszania takich potrzeb. Spotkania odbyły się także w gronie przedstawicieli związków zawodowych (odp. Ad. 36), jak również z Kierownictwem Zakładu Rehabilitacji – gdzie zostały omówione zmiany lokalizacyjne Zakładu Rehabilitacji.

**Ad 36, a to: Czy Pani dyrektor szpitala w Przemyślu (pielęgniarka z zawodu) zdaje sobie sprawę, że fizjoterapeuci są przestraszeni, znerwicowani i przez tą całą sytuację nie mogą spać po nocach, gdyż boją się iż stracą pracę? Podobno Fizjoterapeuci mają zakaz rozmawiania z pacjentami na temat przenosin zakładu, pisania o tym w mediach społecznościowych a nawet lajkowania postów o przenosinach !!!!!!! ?**

Jak wielokrotnie zostało powtórzone na spotkaniu z przedstawicielami Zakładu Rehabilitacji, związków zawodowych, czy Radą Społeczną Szpitala – Zakład będzie świadczył usługi w takim samym zakresie jak dotychczas i nikt z personelu nie straci zatrudnienia. Obawy te są więc nieuzasadnione.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala w Przemyślu nie wydawał pracownikom zakazu rozmawiania z pacjentami, ani aktywności w mediach społecznościowych – nic na ten temat nie jest wiadome.

Dyrekcja Szpitala zwróciła się natomiast z prośbą, aby nie wprowadzać w błąd opinii publicznej, gdyż w przestrzeni publicznej zaczęły pojawiać się nieprawdziwe informacje, jakoby zamiarem była likwidacja Zakładu Rehabilitacji – co jest nieprawdą.

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 00000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003



## Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu

Ad 37, a to: Czy to prawda, że Pani dyrektor szpitala w Przemyślu (pielęgniarka z zawodu) chwaliła się, że niczego i nikogo się nie boi ponieważ ma układy z wice Marszałkiem Sejmiku panem Pilchem Piotrem (PiS)?

Takie treści są nieprawdziwe i stanowią okoliczności pomówieniowe, które godzą w dobre imię Dyrektora Szpitala oraz Wicemarszałka Zarządu Województwa Pana Piotra Pilcha.

Ad 38, a to: Na terenie szpitala jest budynek-była pralnia. Około rok temu pani dyrektor Barbara Stawarz wydała ok. 500.000 zł na projekt przeniesienia w to miejsce oddziału zakaźnego. Dlaczego od tego czasu nic się w tym temacie nie dzieje? Czy to prawda co mówią lekarze, iż oddział zakaźny nigdy tam nie powstanie, ponieważ leży za blisko innych oddziałów? Czy przebywający tam pacjenci „zakaźni” będą się krzyżować z innymi pacjentami szpitala? Co na to Sanepid? Czy to nie jest działanie na szkodę szpitala?

Taka treść pytania to kolejne wprowadzanie opinii publicznej w błąd.

Koszt projektu przystosowania budynku byłej pralni do potrzeb oddziału zakaźnego wynosił 312 tys. zł. Dokumentacja jest gotowa, szpital posiada wszystkie niezbędne pozwolenia na tę inwestycję. Gdy tylko pojawią się możliwości aplikowania o finansowanie ze źródeł zewnętrznych i uda się pozyskać stosowne środki, to inwestycja zostanie niezwłocznie rozpoczęta. Wybuch wojny na Ukrainie spowodował, że nie ma obecnie naboru do programów transgranicznych, z których planowane było uzyskanie dofinansowania. Sytuacja za wschodnią granicą RP była nie do przewidzenia w momencie planowania i projektowania tej inwestycji (a wtedy istniały szanse na finansowanie z programów transgranicznych).

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio  
w Przemyślu

*Barbara Stawarz*  
Dr n. o zdr. Barbara Stawarz

[www.wszp.pl](http://www.wszp.pl)

ul. Monte Cassino 18, 37-700 Przemyśl  
tel./centrala: 166775000  
tel./sekretariat: 166775001, 166775002  
fax: 166775003  
e-mail: [sekretariat@wszp.pl](mailto:sekretariat@wszp.pl)

NIP: 795-20-66-984  
REGON: 000314684, KRS: 0000057847  
RPWDL: W-18 00000010152  
Nazwa banku i nr konta:  
BGK Warszawa 39 1130 1105 0005 2041 9720 0003